schult voraws haben sulen, vnd was des vbrigen seines gutes ist, dorau sol die fräw haben jren drittteil. Geschriben zu der Igla et cetera.

333. Hereditas, que coram judicio non resignatur nec in anno et die liberatur, illa potest a debitoribus impediri. Mezericenses scripserunt.

Affectu seruili cum sui recommendacione ac incremente omnis iugitatis premisso. Prudentes uiri, domini nobis favorabiles. Factum est apud nos in ciuitate: Quidam homo huius ciuitatis vicinus habuit in domo sua propria addomuculam quandam in wlgari przidomyczko nyekerake, de qua addomucula census sibi exiebat et porrigebatur ab illis, qui tunc ab ipso in eadem locabantur, vendiditque eandem suam addomuculam alteri suo proximiori vicino. Vicinus autem illi, qui eandem addomuculam comparauerat, uolens sibi ad utilitatem inducere meliorem, ubi eadem addomucula fuerat constructa et situata, locat et construit in loco eodem braseatorium recens lapideum, volens itaque idem braseatorium mayus et amplius facere, locat et extendit illud eo remocius ad aream sue domus, eo tamen non obstante, de braseatorio eodem semper vicino illi, a quo addomuculam comparauerat census in terminis statutis annis singulis porrigi. Et postquam vicinus, qui braseatorium huius construxerat et exerat, per aliquos certos et notabilis annos in domo eadem reseedisset et permanisset, factum est, quod volens se abinde de ciuitate aliam ad mansionem alienare et transferre vendidit domum suam eandem in qua braseatorium constructum fuerat pro 33*bus* sexagenis gr., vicino eidem proximo cui census de eodem braseatorio porrigebat, a quo addomuculam ante dictam prius comparauerat, et sic homo seu vicinus ille ambas domos eisdem sibi adinvicem vicinas iam possidebat. Et dum ambarum domorum tamquam hospes potens fuerit in possessione pacifica fere ad duos annos, contingit, quod vendit domum eandem viceversa, in qua braseatorium fuerat situatum, ciudam homini discreto ciuitatis nostre antedictae, et habens solus eandem in XXXIII^{bus} s. gr., et hoc ea facit intentione, ut pro se braseatorium adhuc in XVIII s. gr. ad secundam domum suam quam idcirca in primis habuerat reseruaret, non indigens porrigerere alicui census de braseatorio antedicto ex eo, quia iam suuu erat, totaliter dat autem sic ad viuum eundem, cui domum sine braseatorio vendiderat, consule jurato presente vno: ecce vicine! eximo et reseruo pro me braseatorium, quod illud ad domum suam sine quoquis impedimento tenere velit et possidere, et ut etiam in tenuta eiusdem braseatorium non impediatur, cui sermoni se ille vicinus non opposuit, et super eo iste vicinus, qui sic braseatorium pro se reservauit, consulem eundem subarauit „dal pamatne“ sed de census domus illius, a quo braseatorium venditum fuerat, nulla tunc nocio nec inveccio fuit ex utraque parte facta, quod eo minus, quo braseatorium alienatum fuerat, dominus illa censuare deberet. Quo non obstante, homo ille, qui domum eundem sine braseatorio pro XV ss. gross. comparauerat, de domo eadem census integrum sine diminuione vendit vni, quam prius semper soluebat quum braseatorium ad ipsam dominum spectabat, et residens

in domo eadem bene ad quinque annos et carens braseatorio censem plenum sine quavis oppositione solvebat. Factum est autem, quod postquam homo ille, qui domum eandem sine braseatorio tenuit et censem plenum de eadem porrexit, moriebatur, et post obitum suum vxorem et duos pueros reliquisset (sic), vxor eadem permanens aliquamdiu in viduitate post tempus aliquod virum superduxit. Contigit autem post, (quum?), census in ciuitate a consulibus colligi debuisset, homo ille qui eandem superduxit mulierem cum domo antedicta, a qua braseatorium ut prefertur fuerat per vendicionem alienatum, opposuit se nolens plene censem porrigure et dicens, quod area domus sue per expositionem locationem braseatorii sibi foret minorata, et ut sic sibi locum domus sue multum occuparet, volens et optans apud consules, ut sibi idem in censu depereat ac allevie (? t), allegans veterius, quod si homo ille seu vicinus, qui braseatorium illud pro se reservauit, et ad domum suam aliam et vicinam ut superius est expressum committit, consules et juratos annis singulis prout decem subarauit, quod braseatorium illud sine impetione cuuslibet tenuit et possedit, quod ipse circa consules et declaracionem ipsorum libenter velit permanere et parare. Ille vero vicinus respondet, si hoc consuetum et pro juribus ciuilibus temptum ac seruatum fuisset, quod quiuis emens aut vendens annis singulis, consules subarare deberet, ipse etiam idem paratus facere fuisset referens se in eo super iura ciuita. Nos autem auditis partibus et ipsarum allegationibus, quibus ipse partes uti volebant, volentes inter ipsos finaliter facere decisionem sentenciam in hunc modum: quod ex quo predecessor hominis illius cuius domum iste successit et vxorem suam superduxit residens in eadem domo sine impedimento fere ad quinque annos de domo eadem censem ad plenum et in toto sine oppositione quavis etiam non tenens braseatorium porrexit, quod et ipse similiter solvere et porrigure teneretur, ipse vero vicinus predecessor tacere quandiu uoluisse etiam plura super addere, sed quod ipse idem facere non uelit, optans ut postquam sibi in area domus minorata per edificationem braseatorii ad domum suam, quod etiam in censu minui sibi deberet et eo dicto ad vos jura summa vestre ciuitatis appellauit. Super quo vestram affectamus informacionem plenioriem. Datum etc.

Sententia diffinitiva.

Super quo honestati vestre pro jure decreuimus respondendum, quod ex quo area domus per structuram braseatorii homini et vestre ciuitatis vicino sicut prefertur per alium vestrum vicinum sit minorata, que per juratos consules juste et debite conspiaciatur, conspectisque quod tunc vicinum, cui area foret minorata, juxta diminucionem aree sue in dando census earum in justicia consequatur.